## **ПРОТОКО**Л « 24 » <u>августа</u> 2020 № 1 Место проведения <u>РМК в режиме ВКС</u>

## РМО учителей «Технологии» - Технический труд

Тема «Преподавание предметной области Технология в общеобразовательных организациях расположенных на территории Владимирской области»

Председателя	<u>методист Напалков А.В.</u>	
Секретарь	руководитель МО Киселёв А.А.	

Прису	тство	вал	и: <u>у</u>	чителя об	щеобразог	вательных о	рганизац	ий района	<u> – МБОУ Ані</u>	нинская
СОШ,	МБС	ЭУΙ	Koc	герёвские	СОШ №	1, № 2, № 3	, МБОУ	СОШ № 1	г. Петушки,	МБОУ
СОШ	$N_{\underline{0}}$	1	Γ.	Покров,	МБОУ	Санинская	СОШ,	МБОУ	Костинская	ООШ
				<del>-</del>						

## ПОВЕСТКА ДНЯ:

- Отчет о работе РМО за 2019-2020 учебный год (Киселёв А.А., Напалков А.В.)
- Методические рекомендации по преподаванию предметной области «Технология» в 2020-2021 учебном году ( Напалков А.В.)
- <u>- Планирование работы районного методического объединения учителей технического труда на новый учебный год</u>
  - Разное

## ПОСТАНОВИЛИ:

- считать работу РМО за 2019-2020 уч.год удовлетворительной
- принять к сведению методически е рекомендации по преподаванию предметной области «Технология» и внести коррективы в учебную программу по Технологии в 5 классах

- утвердить план работы РМО на новый учебный год

No	ТЕМЫ СЕМИНАРОВ	Место	Месяц	Ответственный
п\п		проведения	проведения	
1	Инструктивно-методическое совещание,	РМК ВКС	август	Методист РМК
	организация методической работы в			Напалков А.В.
	2020/2021 учебном году			Руководитель МО
				Киселёв А.А.
2	Реализация отдельных модулей	МБОУ	ноябрь	Методист РМК
	программы в школьном курсе	Аннинская		Напалков А.В.
	«Технология (из опыта работы педагогов	СОШ		учитель
	где созданы центры образования "Точка	(или ВКС)		технологии
	роста").			Новиков А.Н.
3	Использование инструментов	РМК	февраль	Методист РМК
	СЭДО (сайт электронного и			Напалков А.В.
	дистанционного обучения) для			
	разработки занятий по технологии.			
4	Особенности освоения	МБОУ	апрель	Методист РМК
	обучающимися отдельных тем			Напалков А.В.
	программы «Технология» на			
	основе сетевого взаимодействия,			

Председатель	А.В. Напалков	_ (	)
Секретарь	А.А Киселёв	(_	)